

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål om Østerbro Lokaludvalg - farlige steder for cyklister. eDoc sag 2018-0231272

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost

**Sendt:** 5. september 2018 16:55

**Til:** allan Marouf Fællespostkasse Østerbro Lokaludvalg

**Cc:** Kathrine Collin Hagan

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om Østerbro Lokaludvalg - farlige steder for cyklister. eDoc sag 2018-0231272

Kære Allan Marouf

Tak for din henvendelse fra den 28. august 2018, hvor du videreformidler en borgerhenvendelse til dig om "sorte huller" på Svanemølleruten.

Forvaltningen er opmærksom på, at de steder, der henvises til i henvendelsen, ikke alle fungerer optimalt. Udfordringerne er yderligere blevet understreget af gennemførelsen af Svanemølleruten. De pågældende steder har enten ligget uden for det aktuelle cykelstiprojekt eller også har det ikke været muligt at forbedre forholdene. eksempelvis fordi hensynet til parkering eller træer har været prioriteret højere.

Jeg kan dog oplyse, at der er aftalt en besigtigelse af strækningen senere på måneden, hvor forskellige aktører fra forvaltningen vil deltage. Efter besigtigelsen vil forvaltningen igangsætte de mindre tiltag og vurdere, hvordan vi kan komme videre med løsninger på de større udfordringer.

### 1: Hans Knudsens Plads

Der er rigtig meget tryk på om morgenen, med biler fra Motorvejen, skolebørn til Kildevældsskolen, fodgængere, cyklister fra Ryparken Station m.m. Der er flere udfordringer i området, hvoraf nogle muligvis kan afhjælpes med hvid maling, imens andre kræver større projekter. Dette vil blive nærmere afklaret ved den kommende besigtigelse.

### 2: Borgervænget

Fremkommeligheden på Borgervænget er en udfordring, som forvaltningen desværre ikke har lette greb til at løse, uden at det vil gå ud over enten en større mængde træer, eller et større antal parkeringspladser. Der er således ikke nogle løsninger, der ligger lige for, men vi er opmærksomme på udfordringerne.

### 3: Østerbrogade – Sibeliusgade

Krydsningen af Østerbrogade ved udmundingen af Sibeliusgade har igennem flere år været en udfordring, som delvist er løst, når man fra Østerbrogade skal dreje ind på Sibeliusgade, men som ikke er løst, når man skal dreje til venstre fra Sibeliusgade og ud på Østerbrogade. Forvaltningen er ved at udarbejde et klimaprojekt, der muligvis vil kunne forbedre forholdene. Indtil videre bliver man desværre nødt til at cykle ned og krydse Østerbrogade ved Kildevældsgade, hvis man finder det utrygt at krydse Østerbrogade ved udmundingen af Sibeliusgade.

Vi vil tage alle kommentarerne med til besigtigelsen senere på måneden, og håber at finde gode løsninger til at forbedre forholdene.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse. I modsat fald er du meget velkommen til at kontakte mig igen.

**Pia Holm Nielsen**

Konstitueret vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Allan M  
**Sendt:** 28. august 2018 11:52  
**Til:** Pia Holm  
**Cc:** Kathrine Collin Hagan; [thof\\_minby](#)  
**Emne:** VS: Østerbro - farlige steder for cyklister

Kære Pia Holm  
Jeg har fået nedenstående henvendelse fra en borger.  
Er det noget I kan hjælpe med ?  
Jeg glæder mig til høre fra dig.

Mange hilsener  
Allan Marouf  
Formand for Østerbro Lokaludvalg

**Fra:** Carl Frederik Bie  
**Sendt:** 27. august 2018 22:10  
**Til:** [allan marouf](#)  
**Cc:** cyklistforbundet; thof minby  
**Emne:** Østerbro - farlige steder for cyklister

Til Østerbro Lokaludvalg.

Jeg har med stor interesse læst artiklen i Østerbro Avis om jeres tur med Trafikborgmesteren.

Nu var det jo meget kortfattet artikel, der måske manglede lidt mere uddybning.

Da jeg synes, at der er flere problematiske steder på Svanemølleruten, har jeg derfor lavet en skitse, som jeg gerne vil høre nærmere om.

Område 1 og 2 på min håndskitse.

1). Når man kommer fra fx Rovsingsgade og skal ind på Svanemølleruten kan man nemt risikere at blive kørt ned af højresvingende bilister til Hans Knudsens plads som gaden hedder. Hvordan kunne man løse dette – er det muligt at anlægge en cykelsti på højre side af Borgervænget ned mod Kildevældskolen? Er det muligt at male blå på vejen fra Borgervænget over mod Lidl ,så bilisterne er klar over at her kommer cyklister

2). Cykel/gangstien fra Lidl og langs Borgervænget er farlig pga biler der skal kører ind og ud fra virksomhederne og Borgervænget er hullet og meget smal pga. parkerede biler i begge retninger. I øvrigt bliver cyklister ledt ud på Borgervænget, når de kommer fra Sibeliussgade.

3). Når man kommer fra Sibeliussgade og vil krydse Østerbrogade for at komme til stranden er det næsten umuligt at komme over. I myldertiden er det næsten umuligt uden at skulle tage nogle chancer. Man kan vælge enten a) at cykle til højre og gå over fodgængerovergangen ved Kildevældsgade eller b) krydse Sibeliussgade for at gå over til hellen for at vente på frit vejbane først fra venstre og dernæst fra højre for at krydse Østerbrogade eller c) at cykle mod cyklistretningen hen til Nordhavnsvej for at komme over via lyskrydset. DENNE OVERGANG ER UTROLIG FARLIG.

Jeg synes virkelig, at der er behov for en etape 5 for at få lukket disse sorte huller på denne dejlige strækning.

Med venlig hilsen

